
 

 

PORTARIA ORDINATÓRIA N° 044, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros da 
Comissão Permanente de Licitações, e dá outras 
providências. 

 
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina – CAU/SC, no uso 
das atribuições que lhe conferem os artigos 35, III, da Lei 12.378/2010 e 4º, IV, 56 e 66, V, 
XXIV e XXXIV, do Regimento Interno do CAU/SC, e; 

 
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 6°, XVI, e 51, caput, ambos da Lei 8.666/1993; 

 
RESOLVE 
 
Art. 1° - Nomear o Sr. Lothar Matheus Jacobsen, Analista de Compras, Contratos e Licitações, 
o Sr. Filipe Lima Rockenbach, Analista Financeiro, e o Sr. Lucas Sottili de Matos, Assistente 
Administrativo, como membros da Comissão Permanente de Licitações deste Conselho; 

 
Art. 2° - A Comissão será presidida pelo Sr. Lothar Matheus Jacobsen, Analista de Compras, 
Contratos e Licitações; 

 
Art. 3° - A presente nomeação terá como prazo final a data de 31 de dezembro de 2015; 
 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário; 
 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor 24 fevereiro de 2015. 

 

Dá-se ciência. 
Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
Arq. e Urb. Giovani Bonetti 

Presidente em exercício do CAU/SC 
 


